22  de Maio de 2024                             Diário Oficial - nº 1235 1

             ANO VII         Cornélio Procópio, 4ª feira, 22 de Maio de 2024       Nº1235   Nº

ATOS DO EXECUTIVO
ALTERAÇÃO DE EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº
009/2022

OBJETO: Credenciamento de Pessoas Físicas para compor
Equipe Multidisciplinar – TEA – Transtorno do Espectro do
Autismo

O Município de Cornélio Procópio torna público que está
alterando o Edital sob Chamada nº 009/2022, conforme
segue:

ESPECIALIDADE QUANTIDADE DE PROFISSIONAISN º
ATENDIMENTOS / MÊS VALOR MENSAL

Fisioterapia 3 140 sessões 3.917,16

Fonoaudiologia 3 140 sessões 3.917,16

Pedagogia/Psicopedagogia 1 140 sessões
3.917,16

Psicologia 3 140 sessões 3.917,16

Serviço Social 1 140 sessões 3.917,16

Terapia Ocupacional 3 140 sessões
3.917,16

Cornélio Procópio, 22 de maio de 2024.

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Amin José Hannouche

Prefeito

TERMO DE ACRÉSCIMO DE LOTE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2024

OBJETO:

EMPRESA: INPHARMA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 43.607.262/
0001-21

DATA: 20 de maio de 2024.

ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Jean Carlos Petry

CLÁUSULA PRIMEIRA: Acrescentar na Ata de Registro do
fornecedor INPHARMA HOSPITALAR LTDA - CNPJ:
43.607.262/0001-21 cujo objeto é registrar preços de
medicamentos e materiais médicos-ambulatoriais para
futuras aquisições através do Sistema Registro de
Preços.

Item Especificação Marca Quant.

Estim. Unid. Valor Unit.

01 Bromoprida 5mg/ml injetável ampola 2ml -
BR0269958 HIPOLAR 15.000 Ampola
1,40

3º TERMO ADITIVO DE PRAZO E DE VALOR

CONTRATO Nº 067/2021

PROCESSO Nº 121/2021

PREGÃO Nº077/2021 - FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: GENTE SEGURADORA S/A

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO DE
ORIGEM:

1.1 Contratação de seguro veicular para a Frota da
Secretaria de Saúde.

1.2 ISENTO DE FRANQUIA PARA VIDROS.

1.3 ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITE DE KM.

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID FRANQUIA

VALOR PRÊMIO

VALOR

4 SEGURO DO VEICULO MICROONIBUS
CITROEN/JUMPER JAEDI MIC; placa: AZS- 4973; renavan:
01053472940; chassi: 935ZCWMNCF2150727; ano fab:
2015; modelo: 2015; diesel; cor: branca SERV
4.600,00     R$717,47

5 SEGURO DO VEICULO ONIBUS MARCOPOLO/
VOLARE VBL ON; placa: BBP: 1487; renavan:
01129019150; chassi: 93PB43M32HC058638; ano fab:
2017; modelo: 2017; diesel; cor: branca. SERV
9.865,00 R$929,10

                                                       Diário Oficial - nº 1235                                22 de Maio de 20242

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

7 SEGURO ONIBUS MARCOPOLO/VOLARE W8
ON; placa: AZF-6068; renavan:01031447242; chassi:
93PB12N32FC053674; ano fab: 2014; modelo: 2015; cor:
branca. SERV 4.600,00 R$929,10

8 SEGURO VEICULO - ONIBUS MARCOPOLO
VOLARE W8; placa ADQ- 4522; renavan: 00915624958;
chassi: 93PB12E3P7C021252; diesel; ; ano fab: 2007;
modelo:2007; cor: branca; diesel; . SERV 5.550,00
R$929,10

15 SEGURO ano modelo 2020/2021, renavan
01239851950, cor PARA O VEICULO CHEV SPIN PLACA
FYXOE07 branca   modelo 2019,com coberturas mínima
de :casco (colisão, incêndio, roubo e furto), danos
materiais/coberturas e terceiros, danos corporais,
assistência 24 horas, e sem limite de Km, quebra de
vidros, para-brisa e retrovisores, franquia reduzida, com
coberturas mínimas. SERV 1.200,00
    R$304,54

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E DO VALOR

2.1 O prazo de vigência a fica prorrogado por mais 12
(doze) meses, contados de 25/05/2024 à 24/05/2024.

2.2 O valor do presente instrumento é de R$ 3.809,31
(três mil, oitocentos e nove reais e trinta e um centavos),
já atualizados pelo índice INPC.

DATA: 22 de maio de 2024.

ASSINANTES: Amin José Hannouche

Aurelino José Alcântara da Silva

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 106/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 036/2024

OBJETO: REGISTRAR PREÇO DE GRAMA ESMERALDA,
COLOCADA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EMPRESA: MERCADO DAS FLORES LTDA

CNPJ: 46.161.009/0001-85

DATA: 20/05/2024

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                    João Michel Lucas Meurer – Representante
Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT

ESTIM UNID VALOR UNITÁRIO

1 Grama esmeralda, variedade zoysia japônica, com
preparação do terreno e colocação da grama
7.500 M² 13,00

2 Grama esmeralda, variedade zoysia japônica, com
preparação do terreno e colocação da grama
2.500 M² 13,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 107/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 029/2024

OBJETO: REGISTRAR PREÇO DE RECARGA DE OXIGÊNIO

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EMPRESA: FERNANDO CAELI RODRIGUES

CNPJ: 46.007.938/0001-34

DATA: 20/05/2024

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

           Fernando Caeli Rodrigues – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT

ESTIM UNID VALOR UNITÁRIO

1 Oxigênio medicinal envasada em cilindro de aço
com capacidade volumétrica de 3 a 4m³. 60 60
290,00

2 Oxigênio medicinal envasada em cilindro de aço
com capacidade volumétrica de 1m³. 60 60
150,00

3 Oxigênio medicinal envasada em cilindro de aço
com capacidade volumétrica de 2m. 70 70
170,00

4 Oxigênio medicinal envasado em cilindros de aço
com capacidade volumétrica de 10m³ 140 140
200,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 108/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 007/2024

OBJETO: REGISTRAR PREÇO DE SERVIÇOS DE TORNO,
SOLDA E OXICORTE.

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EMPRESA: METACIL – METALÚRGICA AGRÍCOLA
COMERCIAL E IND. LTDA

22  de Maio de 2024                             Diário Oficial - nº 1235 3

CNPJ: 02.995.212/0001-81

DATA: 20/05/2024

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Alexandre dos Santos Luz – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Serviço de solda especial tipo Mig/Mag
1.500 hora 119,00

2 Serviço em torno mecânico 1.500
hora 119,00

3 Serviço de oxicorte 1.500 hora
117,79

4 Serviço de solda especial tipo Mig/Mag
500 hora 119,00

5 Serviço em torno mecânico 500
hora 119,00

6 Serviço de oxicorte 500 hora
117,79

CONTRATO Nº 057/2024

PROCESSO Nº 058/2024

CONCORRÊNCIA Nº 002/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: ORGANIZAÇÃO EVANGÉLICA DE
SERVIÇO SOCIAL, NUTRICIONAL, EDUCACIONAL, MEIO
AMBIENTE E SAÚDE DE CORNÉLIO PROCÓPIO

OBJETO: CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO, NÃO
ONEROSO, DO IMÓVEL ANTIGO “CADEIÃO”.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 21/05/2024

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                            Cláudia Moreira – Representante legal

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 044/2024 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 100/2024

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 07 de junho de 2024.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 07 de junho de
2024.

LOCAL: www.novobbmnet.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, www.novobbmnet.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 21 de maio de 2024.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

                                                       Diário Oficial - nº 1235                                22 de Maio de 20244